
2016年 10月吉日 

バルカーカップ出場選手の皆様へ 

バルカーカップ統一全日本ダンス選手権 

NDCJ大会実行委員会 

 

バルカーカップ当日に遵守いただく事項のお知らせ 

 

バルカーカップでは選手各位が最高の競技を披露し、観客が最高の競技を真剣に観戦するに相

応しい環境づくりを目指しております。「選手はスターである」という考えの下、これら環境づ

くりを目的に、「選手の動線と観客の動線を分ける」など、観戦に際してもいくつかの制約を設

けております。選手の皆さんにおかれましては主旨ご理解の上、ご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

 

１）選手控室について 

選手控室は３F（天平、平安）を用意しますので、出場待機以外は、選手控室をご使用くだ

さい。着替え、練習、食事については控室のご使用をお願いします。うずしお、さくら、飛

天での着替え、練習、食事はご遠慮ください。尚、昨年のファイナリストの皆さんには上記

控室とは別に控室を用意していますので NDCJよりご案内します。 

 

２）お客様（教室生徒様）との挨拶について 

選手とお客様（教室生徒様）の挨拶（花束手渡し含む）は３F 選手控え室、もしくはさく

ら内制限解除エリアでお願いします。うずしお、飛天での挨拶はご遠慮ください。（添付資料

２．選手動線と立入制限区域を参照） 

尚、ブレイクタイムに限り、お客様にお礼やご挨拶をするために飛天へ入っていただいても

かまいませんが、お客様と同様のドレスコード（添付資料１．ドレスコード詳細参照）をお

守り頂き短時間でお願いします。（飛天内において、お客様に対して同主旨のアナウンスが実

施されますので、お客様側でもご認識いただけるかと存じます。） 

 

３）会場内の移動について 

昨年同様、うずしおに選手受付はございませんので、直接３F お越しください。また冒頭

に申し上げたとおり、「選手の動線と観客の動線を分ける」ことを基本に、選手の皆さんには

立ち入ることを制限させていただくエリアを設けますので、ご理解ご協力のほど、お願い申

し上げます。 

 

４）観戦について 

選手の皆さんについては、入場チケットがなくても選手専用立ち見スペースで他選手の競

技観戦が可能です。ただし、選手専用立ち見スペース以外の場所での観戦はご遠慮いただく

とともに、選手専用立ち見スペースへは、２）でお願い致しましたようにお客様（教室生徒

様）をお呼びし、ご挨拶等されるようなことについてもご遠慮ください。 

また観戦時は、お客様と同様のドレスコード（添付資料１．ドレスコード詳細参照）お守り

下さいますようお願いします。 

 

 



2016年 10月吉日 

 

５）選手控室からの移動について 

選手控室からダンス会場の移動に際しては、ホテル内の他のお客さまもお見えになります

ので、肌を露出した衣装を着用の際は、必ず上着の着用をお願いします。 

 

６）練習について 

選手の控室の練習については、空きスペースがあれば、組む程度は可能です。 

飛天での練習される場合は、早朝 6 時 30 分から 8 時まで可能です。お客様がお入りになる

のは 8時 15分を想定しておりますので、ドレスコード等もございません。 

（飛天の解錠は 6時 30分です） 

 

７）SS席のお客様の椅子の移動について 

SS席のお客様には椅子位置をフロアーサイドへ移動させての観戦はご遠慮いただくよう 

選手の皆さんからもお伝えください。毎年後列のお客様より苦情がでています。 

（椅子の位置を動かさず向きをかえての観戦は大丈夫です。） 

 

以上 

 

 

添付資料１．ドレスコード詳細 

 男性 女性 

推奨 タキシード（ブラックタイ） イブニングドレス 

適 ダークスーツ 

ネクタイ及びジャケット 

 

＊普段着の延長に見えないよう、 

素材やディテールでフォーマル感の演

出をお願いします。 

カクテルドレス 

ディナードレス 

ワンピース、ツーピース、着物 

＊普段着の延長に見えないよう、 

素材やディテールでフォーマル感の演

出をお願いします。 

不適 Ｔシャツ、ポロシャツ、ジーンズ、 

半ズボンなど 

運動靴（ジョギングシューズ、スニー

カー等） 

 

＊ノーネクタイはご遠慮下さい。 

Ｔシャツ、ポロシャツ、ジーンズなど 

 

運動靴（ジョギングシューズ、スニー

カー等）、サンダル 

 

 

 


